
 

 
Бесплатно 

от 02 июня 2023 года № 16 (152) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

               от 2 июня 2023 года № 615 

 

 

О внесение изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 1 ноября 2021 года № 1254  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 995 

«О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), 

органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-

правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями от 12 декабря 

2022 года), Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 1 ноября 2021 года № 1254 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

в приложении «Перечень главных администраторов доходов бюджета Пугачевского муниципального 

района Саратовской области»: 

после строки 

 

« 054 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

 

 

 

 

 

» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

« 054 1 11 09080 05 0000 120 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

муниципальных районов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4746F6D51C47A967694F01E2BDFC12B2FF83F2FADFDB20B889A7A22C45644A9E3D6E3D245B63CCEFAB8C92B7108BCC215A72BBA068662D44E31E388CUFS4J


»; 

 

после строки 

 

« 054 1 16 01203 01 2302 140 Административные штрафы, установленные  Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественные порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

« 054 1 16 01213 01 2302 140 Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области воинского 

учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

строку  

 

« 054 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района  

» 

 

заменить строкой 

 

« 054 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района1  

»; 

 

 

строки: 

 

 

« 100 Управление Федерального казначейства по Саратовской области  

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 

 100 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

»; 

 

исключить; 

 

после строк: 

 

«  Управление Федеральной налоговой службы по Саратовской области  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1  

» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=F976CE999FD36E75EA0ED46DAD42E4C515931C019E8237D464616AC465D6263698BAA123D222F8D5039AFF624E4405AF671DB16FD9B8F940RDy2H


« 182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 1 

 

 

». 

 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                          А.В.Янин 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ГЛАВЫ 

 

                 от 1 июня 2023 года № 4 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания 

Пугачевского муниципального района от 27 апреля      2007 года № 148, Уставом Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы - проектной 

документации «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5,6 (КД-3)», 

содержащей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)  на 29 июня 2023 

года в 14:00 в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района по адресу: г.Пугачев, 

ул.Пушкинская, д.280.  

2.С материалами публичных слушаний участники публичных слушаний могут ознакомиться в отделе 

строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по 28 

июня       2023 года включительно по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, 17. Аргументированные замечания и 

предложения по вышеуказанному проекту направлять в отдел строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.Признать утратившим силу постановление главы Пугачевского муниципального района Саратовской 

области от 29 мая 2023 года № 3 «О назначении публичных слушаний». 

4.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе согласно приложению. 

5.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

                                              А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
  

 

 

 

Приложение к постановлению 

главы Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области  

от 1 июня 2023 года № 4 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению  

публичных слушаний 

 

Янин 

Алексей Владиславович 

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;  

Степанов 

Олег Александрович 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального 

района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству, 

заместитель председателя комиссии; 

  

Сотникова 

Наталия Ивановна 

- главный специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации Пугачевского муниципального района, секретарь 

комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Авдеев                                      

Анатолий Сергеевич                                    

- начальник отдела строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района; 

 

Вербицкий  

Алексей Сергеевич 

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

 

Ивлиева 

Елена Святославовна                    

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

 

Кальченко 

Павел Николаевич 

- 

  

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ковалева 

Наталья Николаевна  

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Мирушкина 

Елена Николаевна 

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
  

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - 

«Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 6 (КД-3)» 

 

ООО «ИнженерингСтройСервис» совместно с Администрацией Пугачевского муниципального района 

уведомляет о начале проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической 

экспертизы – проектной документации «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста 

скважин №№5, 6 (КД-3)», содержащей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(далее - ОВОС). 

а) Данные заказчика: 

Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛЛ АЛЬЯНС». 

Краткое наименование заказчика: ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС». 

ИНН 7716182080. 

ОГРН 1026400818168. 

Юридический адрес: 410012, Саратовская обл., г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д.128, пом.9,  

Номер телефона: +7-8452 309-115.  

Адрес электронной почты: office.saratov@diall.ru 

Данные исполнителя: 

Полное наименование исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью 

«ИнженерингСтройСервис». 

Краткое наименование исполнителя: ООО «ИнженерингСтройСервис».  

ИНН 6454077929. 

ОГРН 1066454001294. 

Юридический и фактический адрес: 410015 г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., д. 13/4. 

Номер телефона: +7-8452 572-444. 

Адрес электронной почты: ingenering-stroi@bk.ru 

 

б) Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных 

обсуждений 

Наименование: Администрация Пугачевского муниципального района.  

Юридический и фактический адрес: 413720, Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Пушкинская. д. 280,  

Номер телефона: +7-84574 23808. 
Адрес электронной почты: apmr.info@mail.ru 
 

в) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Обустройство 

Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 6 (КД-3). 

 

г) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Проектируемый куст скважин КД-3 предназначен для добычи и транспорта нефти по проектируемому 

промысловому трубопроводу до пункта подготовки и сбора нефти ППиСН расположенного на существующей 

кустовой площадки КД-1, посредствам насосного оборудования, установленного на добывающих скважинах 

№№5, 6. 

 

д) Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Саратовская область, Старопорубежское муниципальное образование примерно в 7,8 км по направлению 

на юго-запад пункт ГГС № 2380.  

 

е) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 08.06.2023г. по 

20.07.2023г. 

 

ж) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения в бумажном виде: с 8.00 часов 

08.06.2023 и до 17.00 часов 20.07.2023, по адресу: Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17., а 

также по телефону администрация Пугачевского муниципального района +7-84574 23808, электронная версия на 

официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района https://pugachevskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti/; на официальном сайте Министерства природных ресурсов и 

экологии Саратовской области: https://minforest.saratov.gov.ru/obsh-obsuzh/, на официальном сайте 

Межрегионального управления Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям 

mailto:office.saratov@diall.ru
mailto:ingenering-stroi@bk.ru
mailto:apmr.info@mail.ru
https://pugachevskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti/
https://pugachevskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti/
https://minforest.saratov.gov.ru/obsh-obsuzh/


6 
  

 

 

 

https://rpn.gov.ru/regions/64/public/; на официальном сайте исполнителя: https://iss-sar.ru. Доступ к электронной 

версии ОВОС по объекту «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 

6 (КД-3)» можно получить перейдя по ссылке https://cloud.mail.ru/public/NCDB/KG9dSBYdR. 

 

з) Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма 

предоставления замечаний и предложений 

Форма проведения общественного обсуждения: слушание 

Дата и время проведения: 29.06.2023 в 14:00 часов. 

Место проведения: зал Заседаний Администрации Пугачевского муниципального района по адресу 

Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Пушкинская. д. 280. 

Сроки проведения: 1 день. 

 

Журнал учёта замечаний и предложений общественности предварительных материалов оценки 

воздействия на окружающую среду проектной документации будет доступен в администрации Пугачевского 

муниципального района по адресу: Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17 с 11.07.2023г. по 

20.07.2023г. Время приема предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу с 8:00 часов до 17:00 часов 

перерыв с 12:00 до 13:00 часов, кроме выходных и праздничных дней. 

Ознакомиться с материалами общественных обсуждений можно с 08.06.2023 г. по 20.07.2023 г. 

 

и) Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и органа местного 

самоуправления: 

Контактное лицо со стороны заказчика: 

Никулаев Андрей Владимирович – Начальник отдела капитального строительства. 

Адрес электронной почты: office.saratov@diall.ru 

Контактный телефон: +7-8452 309-115 

 

Контактное лицо со стороны исполнителя: 

Шерстобитов Сергей Александрович – Заместитель генерального директора по проектированию. 

Адрес электронной почты: ingenering-stroi@bk.ru 

Контактный телефон: +7-8452 572-444. 

 

Контактное лицо со стороны органа местного самоуправления: 

Сотникова Наталья Ивановна – Главный специалист отдела строительства и архитектуры. 

Адрес электронной почты: apmr.info@mail.ru. 

Контактный телефон: +7-84574 23808. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rpn.gov.ru/regions/64/public/
https://iss-sar.ru/
https://cloud.mail.ru/public/NCDB/KG9dSBYdR
mailto:office.saratov@diall.ru
mailto:ingenering-stroi@bk.ru
mailto:apmr.info@mail.ru

